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Bakgrund 

Som tidigare skrivits i rapport till Er har universitetet South China Normal University 

(SCNU), där vi arbetar nu sedan snart 8 år, ingen medicinsk fakultet, vilket gjort det något 

svårare att finna medicinska samarbetspartner. Icke för ty har vi ju arbetet forskningsmässigt 

med att utveckla tekniker relaterade till medicin och biofotonik inom flera 

applikationsområden. Referenslista, som gavs i vår förra rapport i mars 2019, och som också i 

en uppdaterad form inkluderas i denna rapport, visar biofotonikrelaterade publikationer från 

vår grupp vid SCNU med gemensam affiliering till Lunds Universitet.  

 

Vi har därför fått söka medicinska partners utanför vårt eget Universitet. Tidigt hade vi 

kontakt med en kardiolog och lungläkare, Professor He Chen, men forskningsmässigt fick 

detta ingen uppföljning. Däremot erbjöd Dr. He Katarina Svanberg att kollegealt auskultera 

vid hans avdelning men detta gick av olika skäl inte att genomföra. Vidare har kontakt med 

neonatolog/pediatrikerdoktorn Professor Chen Xiaoqing skett och besök genomförts (rapport 

skriven i mars 2019) men fortfarande finns inga konkreta planer på samarbete med denna 

klinik. En ny neonatolog är kontaktad och vi avvaktar svar med planläggning av ett möte 

inom en mycket snar framtid.  

 

En mycket värdefull medicinsk samarbetspartner är Dr. Chen Peng, som är en ung ortoped 

(född 1984) med stort forskningsintresse. Dr Chen Peng har del av sin utbildning i Kalifornien 

och är helt flytande i engelska. Dr Chen Peng arbetar som underläkare under Professor He 

Wei, som är en mycket känd ortoped med stor klinisk aktivitet. Undersökningsmaterialet som 

vi presenterar i de tre publikationer om GASMAS vi har gemensamt med Dr. Chen Peng and 

Professor He Wei är från operationer utförda av dessa båda. Dr Chen Peng har, trots sin unga 

ålder, ett imponerande nätverk, vilket är till stort gagn för oss. Både kontakten med 

Neonatologen, Professor Chen Xiaoqing och den nya pediatrikerkontakten har skett via Dr 

Chen. Likaså har Dr Chen förmedlat kontakt med ENT-Professor Ruan Yan, som beskrivs 

nedan.  

 

Besöket hos Professor Ruan Yan, Öronkliniken, 1st Affiliated Hospital, University of 

Chinese Medicine 

Sjukhuset, 1st Affiliated Hospital, University of Chinese Medicine, är ett komplett sjukhus 

med samtliga specialiteter och är helägt av den centrala regeringen. Som namnet antyder 

tillämpar sjukhuset Traditional Chinese Medicine (TCM) i viss utsträckning men använder 

även medicin av konventionell modern fabricering. Intressant nog har sjukhuset ett 

fullständigt utrustat apotek för dekokter och blandningar av TCM för de flesta åkommor. Att 

passera detta apotek ger en tydlig fingervisning om vad som blandas bakom diskarna med 

starka aromer från kryddor, rosenknoppar och ginseng.  



 

 
Bilder från ett TCM apotek. Varje komponent vägs upp till den kvantitet som anges i de gamla recepten. Varje åkomma har 

sin speciella blandning och till vissa behövs en dubbel förpackning innehållande två blandningar, vilka läggs till i angiven 

ordning (bild 1och 2). De flesta kompositioner ”kokas” i vatten eller annan vätska. Bild nummer 3 visar en typisk blandning 

för en specifik åkomma demonstrerad av Katarina Svanberg. Bild nummer 4 visar att de ingående komponenterna verkligen 

kommer från ”Moder Natur”. Rosenknoppar har i Kina i årtusenden används för att behandla huden och anses öka skönheten 

speciellt hos kvinnor. Säkert värt att prova! 

 

Genom Dr. Chen Pengs försorg genomförde vi den 6 maj, 2019 ett besök vid Öronkliniken 

vid sjukhuset, där vi träffade Professor Ruan Yan och några av hans kliniker och studenter. 

Dr. Ruan Yan är en mycket inflytelserik öronläkare. Han är ordförande för ”The ENT 

National Commission” och har således inflytande avseende såväl diagnostik som behandling 

inom denna del av medicinen i hela Kina. Dr. Ruan Yan har en stab av doktorer i sitt team 

från mycket unga AT-doktorer till avancerade specialister. Vi mötte 3 doktorer förutom 

Professor Ruan själv på hans klink. Mötet var väl förberett av oss med såväl en ppt-

presentation som utprintade publikationer, varav t.ex. publikationen om de kliniska 

sinusundersökningarna vid LU i tidskriften Rhinology och andra relevanta publikationer.  

 

Vår presentation gjordes gemensamt av Katarina och Sune Svanberg med delvis över-

sättningshjälp av Dr. Chen Peng och vår masterstudent Hu Lingna. Från Dr Ruan Yans klinik 

deltog, förutom professor Ruan, överläkare Xu Huixian, Ph.D. studenten Yan Yajie (snart klar 

för doktorsgraduering) och den nystartade Ph.D. studenten och AT-läkaren Zhang Jiajun.  

 

Under och efter vår presentation följde en mycket initierad och intressant diskussion, i vilken 

samtliga från Dr. Ruan Yans klinik deltog, möjligen med undantag från den yngste i teamet. 



 
Några exempel på bilder från vår ppt-presentation. Särskilt risken om antibiotikaresistens var ett ämne vi diskuterade i 

relation till överförskrivning av antibiotika för ENT-relaterade infektioner, där inte minst Kina är ett av de länder, där numera 

3:e linjens bredspectrumantibiotika förskrivs för ”enkla” infektioner, såsom vid öroninfektion.  

 

Under vår presentation poängterade vi särskilt antibiotikaresistensen som ett globalt problem 

och kanske alldeles specifikt ett kinesiskt problem, vilket var helt klart, att de kinesiska 

kollegorna var medvetna om. Vi specificerade forskningsområden, inom vilka vi kunde 

samarbeta för diagnostik av såväl sinusit som av öroninfektioner. Speciellt intresse, enligt 

Överläkare Xu Huixian, föreföll möjligheten att med GASMAS identifiera bihålekanalernas 

status. I själva verket har ju vi i Lund undersökt ett antal patienter med avseende på detta men 

dessa data är inte utvärderade. Finns här möjlighet till en gemensam satsning att någon från 

Lund utvärderar ”gamla” data och vi startar ett likartat projekt i Kina och sammanför dessa 

data i en gemensam publikation? Detta diskuterade inte med de kinesiska kollegorna.  

 

 
Foto från gemensamt möte på Öronkliniken vid 1st Affiliated Hospital, University of Chinese Medicine. Den övre bilden till 

vänster visar samtliga åtta deltagare i mötet; Ph.D. studenterna Zhang Jiajun, och Yan Yajie, samt SCNU Master studenten 

Hu Lingna, ortopeden Doktor Chen Peng, ENT-överläkaren Xu Huixian, Sune Svanberg, Katarina Svanberg och ENT-

professorn, Dr. Ruan Yan. Övriga situationsbilder visar att intresset var påtagligt bland de deltagande.  

 

Professor Ruan Yan konstaterade att ENT-relaterade infektioner i Kina diagnostiseras 

företrädesvis med ultraljud och i analogi med det ifrågasattes huruvida ”vår” metod kunde 

bidraga med ytterligare diagnostisk styrka. Vi påpekade, att man med ultraljud inte kan 

detektera vilken gas det rör sig om och vilken koncentration gasen har och om kanalerna 



mellan bihålorna och mun/näsa är öppna. Intresset från Överläkare Xu Huixian att mäta 

bihålekanalernas status kom sannolikt från den utgångspunkten att i detta fall ultraljud inte är 

av stort diagnostiskt värde. Ett annat intressant projekt är naturligtvis möjligheten att jämföra 

ultraljud och GASMAS för både sinusit och öroninfektion. 

 

Sammanfattning 

Denna kontakt med Öronkliniken vid 1st Affiliated Hospital, University of Chinese Medicine, 

är potentiellt av mycket stort värde, inte minst då Professor Ruan Yan är så välrenommerad 

och i själva verket normgivande för ENT i hela Kina. Hans klinik är mycket forsknings-

inriktad, vilket klart visade sig genom att han, tillsammans med andra överläkare, handledde 

flera PhD studenter. Våra artiklar och vår ppt-presentation togs emot med stort intresse och 

vid avslutningen av vårt möte konstaterades att kontakter kommer att ske från Öronkliniken 

tillbaka till SCNU och oss via Hu Lingna, mest av språkskäl.  

 

Guangzhou 7 maj, 2019 

 

 

 

Katarina Svanberg    Sune Svanberg 
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